新农〔2023〕73号
新乡市农业农村局
关于抓紧抓好秋粮“一喷多促”工作的通知
各县（市、区）农业农村局，局属有关单位：

当前，我市秋粮正处于产量形成的关键时期。通过一次性混合喷施叶面肥、调节剂、抗逆剂、杀菌杀虫剂等药剂，是促玉米和大豆植株稳长、促灌浆成熟、促单产提高的重要措施。根据《河南省农业农村厅关于抓紧抓好秋粮“一喷多促”工作的通知》（豫农文〔2023〕343号）精神，为切实用好上级补助资金，抓紧抓好秋粮“一喷多促”工作落实，促进秋粮单产提升，努力实现“以秋补夏”，经商市财政局同意，现就有关工作通知如下：

一、提高政治站位

各县（市、区）农业农村部门、局属有关单位要切实提高政治站位，充分认识抓好秋粮中后期管理的极端重要性，增强责任感、紧迫感，加强组织领导，把“一喷多促”作为秋粮生产最关键的管理措施，扎实推进政策措施落实落地。

二、加强技术指导

市秋粮专家指导组要指导分包县（市、区）做好“一喷多促”工作。各县（市、区）农业农村部门也要组织派出精干技术力量，深入田间地头开展技术指导服务，指导农民科学用药用肥、科学开展管理。同时，要安排秋粮田间对比试验，总结好“一喷多促”的实际应用效果。

三、尽快组织实施

秋粮“一喷多促”时间紧、任务重。各县（市、区）农业农村部门要立足当前形势，以玉米南方锈病为重点，坚持高效便民、不误农时原则，坚持专款专用，合法合规简化审批流程、招标采购等程序，必要时可采取后补助方式，尽快组织实施“一喷多促”工作。

四、加强资金管理

本次资金额度预通知数是按照各县（市、区）秋粮种植面积分配下达的，实际下达数以正式资金文件为准。各地要按照资金管理办法，严格管理，提高效益；要明确时间节点，倒排喷防工期，确保防在关键时期；要建立值班制度，明确专人负责，及时调度报送资金支出进度、地方配套支持、喷防作业实施等情况。

附件：2023年秋粮“一喷多促”资金预通知额度分配表

                        2023年8月14日

2023年秋粮“一喷多促”资金预通知额度分配表

	单  位
	金额（万元）

	卫滨区
	5.4

	红旗区
	4.88

	牧野区
	3.13

	凤泉区
	3.47

	高新区
	3.78

	经开区
	2.16

	平原示范区
	52.18

	新乡县
	58

	获嘉县
	93

	原阳县
	168

	延津县
	84

	封丘县
	161

	卫辉市
	112

	辉县市
	150

	长垣市
	169

	合   计
	1070

新乡市农业农村局办公室                   2023年8月14日印发